MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 642, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

Homologa Termo de Cooperação Técnica entre a
Universidade Federal Rural de Pernambuco – UFRPE
e a Prefeitura Municipal de Garanhuns, para
execução do projeto acadêmico intitulado:
Zoonoses de importância na interface saúde
humana-saúde animal.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de

Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Artigo 15 do
Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 03/2023 da Câmara de Pesquisa e
Inovação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de agosto de 2023, exarada
no Processo UFRPE Nº 23082.035439/2022-18,

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar, em sua área de competência, o Termo de Cooperação Técnica entre esta

Universidade Federal Rural de Pernambuco e o município de Garanhuns, para a execução do projeto
acadêmico intitulado: Zoonoses de importância na interface saúde humana-saúde animal, cujo o
objetivo é estabelecer a cooperação técnica entre os partícipes, com vistas a realizar um trabalho de
educação sanitária voltado para a interação saúde animal – saúde humana e ambiente das zoonoses de
importância em Saúde Pública, conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 16 de agosto de 2023

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE.

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão

PRESIDENTE